
 

 
 

 
   

 
Flytning af kompetencecenter på Engskolen 

 

Engskolen er oprindeligt indrettet til elever med lettere generelle 

indlæringsvanskeligheder (kategori 1), men har siden 2016 været 

igennem en delvis omlægning til elever med ADHD og autisme 

(kategori 3). Med overførselssagen 2024/25 er der afsat en 

anlægsbevilling til en fuld omlægning af skolen til elever med ADHD og 

autisme. På den baggrund flyttes kompetencecenteret for lettere 

generelle indlæringsvanskeligheder på Engskolen til Frederiksgård 

Skole, der er en specialskole for børn med generelle 

indlæringsvanskeligheder.  

 

Baggrund  

Engskolen var oprindeligt en specialskole for elever med generelle 

indlæringsvanskeligheder og har i den forbindelse haft et tilknyttet 

kompetencecenter, der yder rådgivning og praksisnær støtte til skoler 

med elever i målgruppen; lettere generelle indlæringsvanskeligheder. 

Kompetencecenteret på Engskolen beskæftiger 2-3 medarbejdere, der 

lægger timer i kompetencecenteret svarende til kompetencecenterets 

grundbevilling på 331.170 kr. samt en midlertidig bevilling på 311.455 

kr., der udløber med 2027. 

 

Over en længere periode har Engskolen været igennem en omlægning 

til elever med ADHD og autisme, bl.a. på grund af et fald visitationen til 

kategori 1. Med overførselssagen 24/25 er der besluttet en 

anlægningsbevilling til en fuld omlægning af specialpladser på 

Engskolen til 90 pladser til elever med ADHD og autisme (29,0 mio. kr. 

samlet på anlæg i 2025-2031). 

 

Samtidig er Frederiksgård Skole er specialskole for børn med generelle 

indlæringsvanskeligheder, og det vurderes derfor fagligt og 

organisatorisk hensigtsmæssigt, at kompetencecenteret placeres 

tættere på målgruppen og den relevante praksis. 

 

Flytningen vurderes blandt andet at understøtte: 

• en tættere kobling mellem kompetencecenterets faglige 

kompetencer og målgruppen  

• en bedre udnyttelse af eksisterende ressourcer  
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• en styrket organisatorisk og faglig sammenhæng mellem 

specialskole og kompetencecenter. 

 

Inddragelse og organisering 

Flytningen har været et ønske fra skolerne selv, og lokal-MED og 

bestyrelse på begge skoler er inddraget. Det er alene økonomien der 

overgår til Frederiksgård og der omplaceres ikke medarbejdere.  

 

Områdeforvaltningerne og skolelederne står for den økonomiske 

håndtering via det Administrative Fællesskab. 

 

Økonomi 

Ændringerne har ikke konsekvenser for forvaltningens samlede ramme, 

da der er tale om en omplacering af eksisterende opgaver.  

 

Videre proces 

Den bydækkende placering af kompetencecentrene fremgår af 

Styrelsesvedtægten for folkeskolen i Københavns Kommune. Flytningen 

af kompetencecenteret fra Engskolen til Frederiksgård Skole vil derfor 

blive indarbejdet i styrelsesvedtægten ved førstkommende lejlighed.  

 

Flytningen forventes gennemført i løbet af de kommende måneder.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.kk.dk/sites/default/files/2025-12/Styrelsesvedt%C3%A6gt%20for%20Folkeskolen%20i%20K%C3%B8benhavns%20Kommune_nov25_a.pdf
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